

نام و نام خانوادگی:

رشته تحصیلی: انسانی

پایه تحصیلی: دهم

عنوان درس: جامعه شناسی ۱

نوبت آزمون: دوم



تعداد صفحه: ۲

زمان پاسخگویی: ۶۰ دقیقه

تاریخ: ۱۴۰۲/۳/۱۰

سال تحصیلی: ۱۴۰۱-۱۴۰۲

محل مهر آموزشگاه

ردیف	متن سوال	بارم
۱	عبارت های صحیح و غلط را مشخص کنید. نه تنها افراد بلکه جهان های اجتماعی نیز ممکن است دچار از خودبیبگانگی شوند. ارسطو حاکمیت اکثریت را در صورتی که بر مدار خواسته های آن ها باشد پولیتی می نامد. کنش های اقتصادی ما بخشی از کنش های اجتماعی هستند.	۰/۲۵ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ ۰/۲۵ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ ۰/۲۵ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ
۲	جای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. راهنمای کنش اعضای جهان اجتماعی هستند . جهان اجتماعی و نظم آن است. یکی از مهم ترین پیامد های انقلاب است. روشی است که به واسطه ی آن فرهنگ در افراد درونی می شود. جایگاهی است که فرد در جامعه یا در یک گروه اجتماعی دارد.	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید تزلزل فرهنگی به چیزی می تواند منجر شود؟ از خودبیبگانگی تاریخی چیست؟ زبان سیاسی دربار ایران چه نام داشت؟ اقتدار چیست؟ مدار مشروعیت چیست؟ هویت فرهنگی تا چه زمانی دوام می آورد؟ جهان اجتماعی برای تداوم خود چه چیزی را به افراد آموزش می دهد؟ جامعه ایران چگونه به هویت اسلامی خود بازگشت؟ راه گسترش هر فرهنگ چیست؟	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۷۵ ۰/۷۵ ۰/۷۵
۴	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید تفاوت لایه های سطحی و عمیق چیست؟	۱
۵	آیا هویت ما صرفا اجتماعی است؟	۱

۱	فرصت ها و محدودیت ها چه رابطه ای باهم دارند؟	۶
۱	ویژگی جهان اجتماعی خود باخته چیست؟	۷
۱	از تحول فرهنگی مثبت و منفی یک مثال بیاورید.	۸
۱	در جهان اسلام برای جامعه پذیری و کنترل اجتماعی از چه ابزاری استفاده می شود؟ توضیح دهید.	۹
۱	لیبرال دموکراسی چیست؟	۱۰
۱	آیا واقعی یا آرمانی بودن پدیده ها در زمان های مختلف یکسان است؟	۱۱
۱/۵	علل تعارض فرهنگی در جامعه را بنویسید.	۱۲
۲	اقتصاد نفتی در کوتاه مدت و بلند مدت چه پیامدی دارد؟	۱۳
	موفق باشید: طاطاری	

مجموعه
میزان

۱- ص

غ

ص

۲- ارزش

اعتباری

تحولات هویتی

اقناع

سوقیت اجتماعی

۳- بحران هویت

اگر جهان اجتماعی فرهنگ تاریخی خود را فراموش کند دچار از خود بیگانگی تاریخی می شود

فایده دری

قدرتی که با مقبولیت باشد و به صورت رسمی پذیرفته باشد

حق و باطل

تا زمانی که عقاید و ارزش های مربوط به آن مورد پذیرش اعضای جهان اجتماعی و برای آنها مهم باشد

با رجوعی امام خمینی و استناد از آموزه های قرآن و اصل بیت

شناختن، پذیرفتن و عمل کردن به آن

۴- لایه های عمیق تأثیرات همه جانبه و فراگیر دارند و کمتر در معرض تغییر قرار می گیرند اما لایه های سطحی هم تأثیرات محدودتری دارند و هم بیشتر در معرض تغییر اند.

۵- برخی ویژگی های هویتی حاصل مقبولیت در نوه های اجتماعی است مثل ایرانی بودن؛ در حالی که بعضی ویژگی های مثل زنی یا تنهایی ویژگی های فردی هستند

۶- فرصت های محدودیت که به بلیدر وابسته اند و هیچ کدام بدون دیگری محقق نمی شوند. به عبارت دیگر فرصت که در محدودیت که دو روی یک سکه اند

۷- جهان اجتماعی خود بافته به روش تقلیدی عمل می کند و ارتباطش را با فرهنگ و تاریخ خود از دست می دهد بنا بر این نمی تواند آن را رها کند و نمی تواند فرهنگ گذشته خود را تداوم بخشد.

۸- تحول جامعه جاهلی به جامعه نبوی تحول ذهنی مثبت و تحول جامعه نبوی به اموی تحول فرهنگی منفی است

۹- در جهان اسلام امر به معروف و نهی از منکر در فرایند کی حاکم پذیرگی و کنترل اجتماعی نقش مهمی دارد و دارای
فردی و اجتماعی و نیاج مکتوبی و دنیوی بسیاری دارد. امر به معروف و نهی از منکر موشکی فمکتوبی دارد. امر به معروف و نهی از منکر
بخش روش کی آن تبلیغی و برخی تسویتی یا تبیهی است. این ابزار کی سطوح متفاوتی نیز دارد. در مواردی همچنانی و حکومتی است.
موارد و وظیفه سازمان کی رسمی و حکومتی است.

۱۰- لیبرال دموکراسی نوعی نظام سیاسی است که ادعا می کند با خواست و اراده اکثریت مردم سازمان می یابد. این نظام
سیاسی هیچ حقیقت و فضیلتی را که نظریه جهان شمول باشد به رسمیت نمی شناسد و حکومتی دنیوی و این جهانی است

۱۱- خیر در یک جهان اجتماعی پدیده ای در زمانی اگرمان محسوب می شود و در زمان دیگر لباس واقعیت می پوشد برای مثال
استقلال سیاسی در ایران پیش از انقلاب اسلامی یک اگرمان بود که با انقلاب اسلامی به یک واقعیت تبدیل شد

۱۲- تقاضای ذهنی طاهی ناشی از عمل دنیوی است و به نواوری کی و فعالیت کی اعضای جهان اجتماعی بازمی گردد و طاهی ناشی
از عمل بیرونی است و پدید آمدن تاثیر پذیرگی از جهان کی اجتماعی دیگر است

۱۳- این وضعیت می تواند در کوتاه مدت احساس رفاه بیشتری را آن هم با نوسانات زیاد برای مردم به ارمغان آورد
اما پایدار نیست، در مقابل وضعیت شکننده ای را به وجود می آورد که می تواند مورد سوء استفاده حلقه در زمان بین المللی
و آبرورد و از آن به عنوان ابزاری برای ایجاد فشار استفاده کنند.